
 

Výrobce neodpovídá za údaje, specifikace a pokyny zde uvedené! 

Finalit No. 40 
Citrusový čistič na všechny povrchy 
 

- Čisticí prostředek na impregnované povrchy  
- Pro denní čištění všech materiálů v domácnosti, jako 

jsou koberce, spáry, plísně, otěry od pryže, čerstvé 
skvrny od krve, koly, červeného vinného octa, mléka, 
vína, kávy nebo marmelády 

- Univerzální čisticí prostředek 
- hodnota pH: 7,5-8  
- Ředitelný vodou v poměru až 1:100  
- 1 litr vystačí až na 1000 m²  

podle stupně znečištění povrchu 

Přípravek na všechny povrchy v domácnosti. Čistí účinně a důkladně, ale zároveň šetrně. 

 

 
 

 
a) Materiály 
Finalit No. 40 Citrusový čistič je vhodný na všechny povrchy z umělého a přírodního kamene, dlaždice atd., stejně jako na 
koberce a kůži. Všechny povrchy v domácnosti – na toaletách, v kuchyních i obývacích místnostech – jako parketové 
podlahy, linoleum, plast, nerez, mosaz, chrom, sklo, televizní a počítačové obrazovky nebo zrcadla lze čistit jediným 
přípravkem. 

Díky svému účinnému, a přitom šetrnému složení Finalit No. 40 Citrusový čistič neovlivňuje ani nepoškozuje impregnované 
povrchy. 

 

b) Vlastnosti 

• Citrusová vůně / citrusová svěžest (neobsahuje kyselinu citronovou!) 

• Absorbuje tuky, má mírně lešticí účinek 

• Neobsahuje mýdlo ani mýdlu podobné látky, proto nezanechává šmouhy a neklouže 

• Neobsahuje alkohol 

• Je biologicky odbouratelný, tudíž i šetrný k životnímu prostředí 

• Je ředitelný v poměru až 1:40 pro ruční mytí nebo až 1:100 při strojovém čištění 

 

c) Aplikace přípravku 
Ruční čištění: 

• Vhodný pro denní úklid, nenarušuje impregnaci 

• 1 litr přípravku Finalit No. 40 Citrusový čistič vystačí na cca 400 m², lze ředit vodou v poměru až 1:40 

 

• Namočte kartáč nebo hadr do kbelíku a přípravek aplikujte. 

• Mokrou podlahu stáhněte gumovou stěrkou, jednou měsíčně použijte vysavač pro mokré vysávání 

Strojové čištění: 

 

• Zřeďte přípravek Finalit No. 40 Citrusový čistič vodou v poměru až 1:100 a aplikujte pomocí bílého kartáče nebo bílého 
padu na povrch 

• Nechte působit až 10 minut, poté zapněte odsávání a vysajte vše z povrchu  

1) Informace pro produktu Finalit No. 40 Citrusový čistič na všechny povrchy 

No. 40 

až 1:40 

až 1:100 



 

Výrobce neodpovídá za údaje, specifikace a pokyny zde uvedené! 

POZOR! U impregnovaných povrchů nemůže voda pronikat do podlahy či do spár. Proto je důležité zbytky vody setřít 
gumovou stěrkou nebo hadrem, aby se předešlo tvorbě vrstev! 
 

 

a) Zachování impregnace a protiskluzového účinku 
Při čištění pomocí prostředku Finalit No. 40 Citrusový čistič máte jistotu, že zůstane zcela zachován protiskluzový účinek, 
ochranná impregnace i lesk. 

 

b) Hedvábný lesk 
Broušené mramorové nebo žulové podlahy (brus zrnitostí 120 = R9) získají při pravidelném používání v průběhu roku 
velmi krásný hedvábný lesk, a to díky prostředku pro zvýšení lesku obsaženém v přípravku Finalit No. 40 Citrusový čistič. 
Nehrozí nebezpečí uklouznutí! 

 

c) Čisticí prostředek na sklo 
Finalit No. 40 Citrusový čistič je vynikajícím čisticím prostředkem na sklo, neboť neobsahuje mýdlo ani mýdlu podobné 
látky jako většina běžných domácích čističů. Mýdlo vytváří na skleněném povrchu slabý film, na kterém ulpívá prach. Po 
dešti tak vznikají ošklivé šmouhy. 

 

d) Vysátí zbytků vody po vytírání 
Upozornění: Alespoň jednou měsíčně je nutné vodu po vytírání odstranit vysavačem. V opačném případě se zejména u 
porézních materiálů (jako např. pískovce, vápence, kvarcitu) póry zanesou prachovými částicemi. Ty se pak časem při 
vytírání podlahy roztírají po povrchu. Stažení podlahy gumovou stěrkou či vytření do sucha nepředstavuje plnohodnotnou 
náhradu vysátí vysavačem. 

 

e) Odstraňování mastnoty a oleje 
Finalit No. 40 Citrusový čistič je obzvláště vhodný k odstraňování mastnoty či oleje z povrchů citlivých na rozpouštědla, 
jako je asfalt. Aplikujte přípravek zředěný vodou maximálně 1:1 večer, překryjte fólií a nechte působit přes noc. Následující 
den povrch vyčistěte vysokotlakým čističem. 
 

 

Vzhled tekutý, bezbarvý 
Hodnota pH 7,5-8 
Balení Plastová nádoba o objemu 0,25 l, 0,5 l, 1 l, 5 l, 25 l 
Skladování Chraňte před mrazem. Doporučená spotřeba: 1 rok od otevření originálního obalu. 
 

 
Zajistěte dobré větrání/odsávání na pracovišti. Předcházejte tvorbě aerosolu. Uchovávejte mimo dosah potravin, nápojů a 
krmiv. Znečištěný či nasáklý oděv ihned svlékněte. Před přestávkou a na konci práce si umyjte ruce. Zamezte kontaktu s 
očima a pokožkou. 
 

 

Naše informace o produktu jsou založeny na pečlivých laboratorních testech a rozsáhlých praktických zkušenostech. 
Jedná se však o nezávazné údaje. Doporučujeme provést vlastní testy, abyste zjistili, zda produkt splňuje příslušné 
požadavky. Naše společnost neodpovídá za škody způsobené nesprávným použitím uvedeného produktu. 
 

 
Výhradní partner Finalit® Péče o kámen a dlažbu pro Českou republiku: 
floorcolor s.r.o. 
Kotkova 710/3  
669 02 Znojmo 
+420 515 227 272 
info@floorcolor.cz 
www.finalit.cz / www.floorcolor.cz  

 
 

2) Profi tipy pro použití produktu Finalit No. 40 Citrusový čistič na všechny povrchy 

3) Specifikace 

4) Bezpečnostní pokyny 

5) Upozornění 

6) Kontakt 

mailto:info@floorcolor.cz
http://www.finalit.cz/
http://www.floorcolor.cz/

